SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº3657/2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso

de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  a  competência  que  lhe  é  conferida  pela

Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009, e de acordo com o Processo nº 018430/2016-03,

R E S O L V E:

Retificar  a  Portaria  nº  3408/2016,  desta  Reitoria,  que  concedeu

ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO do Nível 1 da Classe DI para o Nível 1 da Classe DIII

à servidora MICHELINE PENAFORT PINHEIRO, ocupante do cargo efetivo de Professor

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal desta Universidade, lotada no

Instituto de Ciências da Arte, para declarar que a supracitada Aceleração da Promoção é

por ter concluído Mestrado em Maquiagem como Mídia e não como constou na portaria

ora retificada, com vigência de 19 de julho de 2016.

                            Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de agosto de 2016.

FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES

                               Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria